АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.08.2016 № 594/10
Об утверждении порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных казенных учреждений, подведомственных Администрации городского округа Электросталь Московской области, и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества

В целях повышения эффективности управления муниципальным имуществом городского округа Электросталь Московской области и качества управления средствами бюджета городского округа Электросталь Московской области, Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных казенных учреждений, подведомственных Администрации городского округа Электросталь Московской области и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества.
2. Руководителям муниципальных казенных учреждений, подведомственных Администрации городского округа Электросталь Московской области своим приказом назначить ответственных лиц за своевременное составление и размещение отчета о результатах деятельности учреждения на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.bus.gov.ru.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.
4. Источником финансирования опубликования настоящего постановления принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области на 2016 год по подразделу 0113 раздела 0100 «Другие общегосударственные расходы».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области Назарова В.М.
Глава городского округа                                                                                          А.А. Суханов
Утверждено
постановлением Администрации городского

округа Электросталь Московской области

от 30.08.2016 № 594/10
Порядок

составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных казенных учреждений, подведомственных Администрации городского округа Электросталь Московской области и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества.

1. Настоящий порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных казенных учреждений, подведомственных Администрации   городского округа Электросталь Московской области и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества (далее – порядок) устанавливает общие требования к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных казенных учреждений, подведомственных Администрации городского округа Электросталь Московской области (далее – учреждения)  и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества.
2. Отчет о результатах деятельности учреждений и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества (далее – отчет) составляется в соответствии с требованиями настоящего порядка и с учетом требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны (приложение № 1 к настоящему порядку).
3. Отчет составляется учреждением в валюте Российской Федерации (в части показателей в денежном выражении) по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным.

4. Отчет учреждения составляется по разделам и состоит из:
- раздел 1 «Общие сведения об учреждении»;

-раздел 2 «Результат деятельности учреждения»;

-раздел 3 «Использование имущества, закрепленного за учреждением».

4. В разделе 1 «Общие сведения об учреждении» указывается:

- исчерпывающий перечень видов деятельности (с указанием основных видов деятельности и иных видов деятельности, не являющихся основными), которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с его учредительными документами;
- перечень услуг (работ), оказываемых потребителям за плату в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Администрации городского округа Электросталь Московской области (далее – главный распорядитель средств) с указанием потребителей услуг (работ);
-перечень разрешительных документов (с указанием номеров, даты выдачи и срока действия), на основании которых учреждение осуществляет деятельность (свидетельство о государственной регистрации учреждения, лицензии и другие разрешительные документы);

- информация о работниках учреждения (указывается данные о количественном составе и квалификации работников учреждения на начало и конец отчетного года. В случае изменения количества работников учреждения, указываются причины, приведшие к их изменению на конец отчетного периода);
-средняя заработная плата работников учреждения по сравнению с предшествующим годом.
5. В разделе 2 «Результат деятельности учреждения» указывается:

- сведения о балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов, дебиторской и кредиторской задолженности учреждения в динамике по сравнению с прошлым отчетным периодом.
В указанных сведениях отражаются показатели (увеличение, уменьшение) балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов, сумму недостач, взысканную в отчетном периоде и сумму недостач, списанную в отчетном периоде, показатели дебиторской и кредиторской задолженности, а также просроченной дебиторской и кредиторской задолженности нереальной к взысканию с указанием причин ее образования;

- показатели бюджетной сметы учреждения:
В указанных сведениях отражаются плановые показатели учреждения, доведенные лимиты бюджетных обязательств, кассовые расходы, процент исполнения по отношению к доведенным лимитам бюджетных обязательств, причины их неисполнения (при наличии). Показатели заполняются по кодам бюджетной классификации.

Также в показателях бюджетной сметы отражается информация об изменении цен (тарифов) на платные услуги (работы), а также указывается причина изменения цен;
-количество потребителей, воспользовавшихся услугами(работами) учреждениями, и сумма доходов, полученных от оказания платных услуг (выполнения работ).

В указанных сведениях отражаются все виды услуг, оказываемых учреждением, общее количество потребителей, которые воспользовались данными услугами, средняя стоимость предоставленных учреждением услуг (платно и бесплатно). Кроме того, в показателях отчетности необходимо отражать количество жалоб потребителей, причины их возникновения, суть этих жалоб и принятые меры по их устранению.
6. В разделе 3 «Использование имущества, закрепленного за учреждением», указывается:
- балансовая стоимость закрепленного за учреждением на праве оперативного управления имущества;
- стоимость имущества, приобретенного учреждением за счет средств, выделенных ему главным распорядителем средств   на приобретение такого имущества;
- общая стоимость закрепленного за учреждением на праве оперативного управления движимого имущества;

-количество объектов недвижимого имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления;

-общая площадь объектов недвижимого имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления.

7. Отчет учреждений утверждается руководителем учреждения и представляется на согласование главному распорядителю средств в срок до 1 апреля года, следующего за отчетным.
Главный распорядитель средств рассматривает отчет в течение десяти рабочих дней, следующих за днем поступления отчета, и согласовывает его, либо возвращает на доработку с указанием причин, послуживших основанием для его возврата.

Повторное рассмотрение отчета осуществляется в таком же порядке.
8. Утвержденный и согласованный отчет учреждение размещает на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.bus.gov.ru.
Приложение №1

к порядку составления и утверждения отчета о

результатах деятельности

муниципальных казенных учреждений,

подведомственных Администрации

городского округа Электросталь

Московской области и об

использовании закрепленного за ними

муниципального имущества
Отчет

о результатах деятельности казенного учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного имущества

Наименование учреждения _______________________________________________________________________________________

Юридический адрес             _______________________________________________________________________________________

Периодичность: годовая

Раздел 1. Общие сведения об учреждении

1.1. Перечень видов деятельности, которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с его учредительными документами.

	Наименование вида деятельности
	Краткая характеристика
	Правовое обоснование

	1
	2
	3

	1. Основные:

	2. Иные:

1.2. Перечень услуг (работ), оказываемых потребителям за

плату в случаях, предусмотренных нормативными

правовыми актами

	Наименование услуги (работы)
	Потребитель (физические или юридические лица)
	Нормативный правовой (правовой) акт

	1
	2
	3

1.3. Перечень разрешительных документов, на основании

которых учреждение осуществляет деятельность

	Наименование документа
	Реквизиты документа
	Срок действия

	1
	2
	3

1.4. Информация о работниках учреждения

	Категория работника
	Количество работников на начало отчетного периода
	Количество работников на конец отчетного периода
	Квалификация работников (уровень профессионального образования)
	Причины изменения штатных единиц учреждения
	Средняя заработная плата (руб.)

	по штату
	фактически
	по штату
	фактически
	на начало периода
	на конец периода

	год, предшествующий отчетному
	отчетный период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	руководители

	специалисты

	служащие

	рабочие

	Иные

(перечислить)

	Всего:

Раздел 2. Результат деятельности учреждения

2.1. Сведения о балансовой (остаточной) стоимости

нефинансовых активов, дебиторской и кредиторской

задолженности учреждения

	N п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Значение показателя
	Комментарий

	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	Динамика изменения (гр. 5 - гр. 4)
	% изменения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Остаточная стоимость нефинансовых активов учреждения
	руб.

	2.
	Сумма ущерба по недостачам, хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также порче материальных ценностей
	руб.

	справочно:

	Суммы недостач, взысканные в отчетном периоде с виновных лиц
	руб.

	Суммы недостач, списанные в отчетном периоде за счет учреждения
	руб.

	3.
	Сумма дебиторской задолженности
	руб.

	в том числе:

	Нереальная к взысканию дебиторская задолженность
	руб.

	4.
	Сумма кредиторской задолженности
	руб.

	в том числе:

	Просроченная кредиторская задолженность
	руб.

2.2. Отчет об исполнении бюджета

Показатели бюджетной сметы учреждения

(руб.)

	Наименование показателя
	Плановый показатель
	Доведенные лимиты бюджетных обязательств
	Кассовый расход
	% исполнения

(гр.5/гр.4*100)
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Расходы

	в том числе:

*Заполняется по кодам бюджетной классификации.

2.3. Изменение цен (тарифов) на платные услуги (работы)

	Наименование работы (услуги)
	Изменение цены (руб.)

	с ____ 20__ г.
	с ____ 20__ г.
	с ____ 20__ г.
	с ____ 20__ г.
	с ____ 20__ г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

*По итогам заполнения таблицы указать причины изменения цен.

2.4. Количество потребителей, воспользовавшихся услугами

(работами) учреждения, и сумма доходов, полученных

от оказания платных услуг (выполнения работ)

1. Поступления от оказания казенным учреждением услуг(выполнения работ), предоставление которых для физических

и юридических лиц осуществляется на платной основе

	Вид услуги
	Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами)
	Средняя стоимость услуг (работ) для потребителей (руб.)

	бесплатно
	частично платно
	полностью платно
	частично платных
	полностью платных

	20__ г.
	20__ г.
	20__ г.
	20__ г.
	20__ г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Услуга N 1

	Услуга N 2

	...

	Услуга N i

	Итого:
	x
	x
	x
	x
	x

2.5. Количество жалоб потребителей

	Наименование потребителя
	Суть жалобы
	Принятые меры

	1
	2
	3

Раздел 3. Использование имущества, закрепленного за учреждением

	Наименование показателя
	Ед. измерения
	Недвижимое имущество
	Движимое имущество

	Всего

	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Балансовая стоимость имущества, находящегося на праве оперативного управления, по данным балансав том числе:
	руб.

	- приобретенного учреждением за счет средств, выделенных главным распорядителем средств
	руб.

	- получено безвозмездно из муниципальной казны
	руб.

	- передано безвозмездно в муниципальную казну
	руб.

	2. Количество объектов недвижимого имущества, находящихся на праве оперативного управленияв том числе:
	шт.

	x
	x

	- полученных безвозмездно из муниципальной казны
	шт.

	- переданных безвозмездно в муниципальную казну
	шт.

	3. Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося на праве оперативного управления в том числе:
	кв. м

	x
	x

	- полученных безвозмездно из муниципальной казны
	кв. м.

	- переданных безвозмездно в муниципальную казну
	кв. м.